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یکی از مشکلات سیاست خارجی‌آمریکا تبعیت از خواسته رژیم صهیونیستی است| ما با نگاه نتیجه‌محور وارد مذاکرات

گزاره بی معنای خرید زمان برای ما معنایی ندارد| اتحادیه اروپا در جایگاهی نیست که خود را بر روندهای دیپلماتیک  شدیم|
تحمیل کند.

 

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران؛ 

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود، ضمن تبریک ۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی
گفت:

امیدواریم در مسیری که به رغم همه سختی‌ها و مرارت‌ها در این ۴۷ سال پیموده‌ایم راه صیانت از ایران، حفاظت از حاکمیت و
تمامیت ارضی کشورمان را ادامه دهیم.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

ادامه هشدار در سرزمین‌های اشغالی و پیرامون آن موضوعی است که نیازمند توجه مستمر جامعه جهانی است. به رغم وجود
آتش‌بس اسمی در ارتباط با غزه و لبنان شاهد حملات رژیم صهیونیستی هستیم. مصوبه اخیر کابینه رژیم صهیونیستی با

موازین بین‌المللی در تضاد است، آن چیزی که با شدت و شرارت فراوان در غزه شاهد بودیم در کرانه باختری هم می‌بینیم.
همچنین در مورد لبنان شاهد حملات هستیم. ضامنان آتش‌بس در برابر این جنایت‌ها مسئولیت دارند و همدست تلقی

می‌شوند. استفاده از مواد شیمیایی بر ای تخریب محیط زیست لبنان نه تنها محیط زیست بلکه جان انسان‌ها را به خطر
می‌اندازد.

بقائی درباره سفر نتانیاهو به آمریکا و روند مذاکرات ایران و آمریکا گفت:

طرف مذاکره کننده ما آمریکاست این بر عهده آمریکاست تصمیم بگیرد مستقل از فشارها و اعمال نفوذهایی که به ضرر
منطقه است عمل کند. آمریکا اساسا یکی از مشکلات سیاست خارجی‌اش همراهی و تبعیت از خواسته رژیم صهیونیستی

است.  در رابطه با موضوع هسته‌ای ما، بر همه روشن است اساسا برنامه صلح‌آمیز هسته ای ایران به عنوان یک بحران تصنعی
رژیم صهیونیستی بود که مدام تکرار می‌کند ایران دنبال بمب هسته ای است و  دنیا را تهدید می‌کند. رژیم صهیونیستی با هر

حرکت دیپلماتیک در منطقه مخالف است. بر عهده مقامات آمریکایی است که مستقل‌ از این فشارها عمل کنند و اجازه ندهند
دیگران برای سیاست خارجی آمریکا تصمیم بگیرند. تجربه های قبلی را مد نظر داریم تجربه خرداد تجربه بدی بود. با در نظر

داشتن این ها برای تامین منافع ملی ایران از طریق دیپلماسی مصمم هستیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره روند مذاکرات که دو جانبه باشد یا منطقه‌ای گفت:

ما از حسن نیت کشورهای منطقه همچنین ترکیه تشکر می‌کنیم.‌ آقای عراقچی از کشورهای منطقه حاشیه خلیج فارس و همه
که به نوعی دغدغه‌مندی خود را نشان دادند و تلاش کردند برای کاهش تنش‌ها در منطقه و شکل‌گیری روند دیپلماتیک، تشکر
کردند. قراری به این که این نشست غیر از جایی در عمان برگزار شود نداشتیم. همه کشورها آمادگی برای میزبانی داشتند

ممنونیم اما به دلایل مختلف که طرف مذاکره هستیم تجربه خوب عمان را داشتیم، بنا بر این است بر موضوع هسته‌ای
متمرکز باشیم و به دلایلی دیگر مقرر شد محل مذاکرات مسقط باشد؛ همان جایی که در خرداد ماه آمریکا خودش میز مذاکرات
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را منهدم کرد لذا فکر نمی کنم دلیلی بر آزردگی همسایگان باشد. بنابر این تماس ها و رایزنی‌ها با جدیت ادامه دارد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین درباره سفر منطقه‌ای وزیر دفاع ایران به آذربایجان گفت:

سفر مهمی بود و در راستای سفری است که آقای عراقچی مدتی قبل در باکو داشت. ما این رفت و آمدها را ضروری
می‌دانیم و رفع هر گونه شائبه‌ای که ممکن است در عملکردها باشد. مصر هستیم این گفت‌وگوها را ادامه دهیم. فکر می‌کنیم

این سفر موجب بهبود و تقویت اعتماد بین دو کشور خواهد شد.

بقائی درباره  گمانه‌های رسانه‌ای مبنی بر این که ایران به دنبال خرید زمان است گفت:

هر چه سریع تر بهتر، ما با نگاه نتیجه محور وارد مذاکرات شدیم. برای ما رفع تحریم‌های ظالمانه هر چه زودتر اتفاق افتد، برد
است. این گزاره بی معنای خرید زمان برای ما معنایی ندارد. کافی است به مذاکرات دقت کنیم چه اتفاق افتاده است. ما بر

رفع تحریم ظالمانه تاکید داریم.

وی درباره مباحث مربوط به برنامه موشکی ایران گفت:

طبیعی است ایران در صورتی که مورد تعرض نظامی از سوی هر طرفی قرار گیرد پاسخ کوبنده می‌دهد، ضمن این که تجربه
نشان می‌دهد اقدامی از سوی رژیم صهیونیستی بدون هماهنگی آمریکا قابل انجام نیست. در صورت چنین شرارتی پاسخ ایران

کوبنده خواهد بود.

بقائی در پاسخ به به سوالی درباره سفر علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی به عمان و این که آیا این یک سفر
منطقه‌ای است یا همراستا با سفر عراقچی و مذاکرات‌شان با آمریکایی‌ها گفت:

این سفر در ادامه سفرهای دبیر شورای‌عالی امنیت ملی است. قبلا به کشورهای منطقه سفر داشتند هم به روسیه، پاکستان،
عربستان و ... این در ادامه رایزنی‌هایی است که ایشان با همتایان خود انجام می‌دهند در راستای سیاست اصولی ایران برای

تقویت روابط با کشورهای همسایه. 

وی با بیان این که «سیاست حسن همجواری یکی از پایه‌های سیاست خارجی ماست»، گفت: 

این سفر از قبل برنامه ریزی شده بود هم عمان و هم سفری که به قطر خواهند داشت.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد شرایط مربوط به دیپلماسی و میدان گفت:

مروز در وزارت خارجه میزبان فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران و جمعی از معاونان بودیم، هم ما در جریان روندهای
مربوط به تقویت دفاعی کشور قرار گرفتیم که جای خوشحالی است نیروهای دفاعی ما با تجربه نبرد خرداد ماه و شناسایی

نقاط ضعف و قوت خودمان و دشمنان، توانمندی‌ها را ارتقا داده‌اند، هم ما نیز دوستان نیروهای مسلح را در جریان آخرین
روندهای دیپلماتیک قرار دادیم. دیپلماسی و میدان در جهت واحد در راستای منافع ملت گام برمی‌دارند.

وی درباره ادعای وزیر خارجه فرانسه گفت:

صحبت‌های برخی از مقامات کشورهای اروپایی سخنان طرف‌هایی است که فرصت‌های نقش‌آفرینی سازنده را در گذشته به
راحتی از دست دادند و نتوانستند نقش مستقلی را در فرایند های دیپلماتیک ایفا کنند. اشتباهات ناگواری را تجربه کردند و اقدام

اخیرشان در برچسب زنی به نیروهای مسلح ایران اشتباه راهبردی بود. قاعدتا کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپا در جایگاهی
نیستند که خود را بر روندهای دیپلماتیک تحمیل کنند.

وی درباره احتمال تغییر در تیم مذاکراتی نیز اظهار داشت:

با توجه به روند مذاکرات هر وقت لازم باشد افراد و کارشناسان جدیدی به مذاکرات اضافه شود اعلام می‌کنیم. ما می‌توانیم از
تجربه و توانمندی افراد مختلف استفاده کنیم و اگر بنا به ضرورت پیش آید این کار را انجام می‌دهیم.

بقائی درباره روابط ایران و آلمان و موضع‌گیری صدر اعظم این کشور و واکنشی که عراقچی داشت، گفت:

ما هیچ وقت از این که روابط‌مان با کشورهای دیگر دچار مشکل شود استقبال نکردیم ما با حسن نیت و در نظر گرفتن منافع
ملی سعی کردیم مشکلات را از طریق گفت‌وگو حل کنیم. این سوال را باید از طرف آلمانی پرسید رویکردی که مقامات

آلمانی و صدر اعظم این کشور اتخاذ کرده‌اند زیبنده مردم این کشور نیست. صدر اعظم آلمان خود را در جایگاه حامی بی حد
و مرز رژیم صهیونیستی قرار داد. در روزهای اخیر لفاظی‌هایی صورت گرفته که نادرست است و جایگاه آلمان را در سطح

بین‌المللی مخدوش می‌کند، ضمن این که برای ملت آلمان و مردم آن احترام قائل هستیم، اما کسانی در آنجا حضور دارند که
این کشور و مجموعه اتحادیه اروپا را به خاطر تصمیم‌هایی که گرفتند از مشارکت در مسائل منطقه‌ای محروم کردند.
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سخنگوی وزارت خارجه درباره آنچه با عنوان تردید در مذاکرات مطرح می‌شود، گفت:

مهمترین نشانه، سوابق مذاکراتی طرف مقابل است. همه این‌ها ما را  ملزم می‌کند با احتیاط فراوان در روند دیپلماتیک گام
برداریم. ما هیچ وقت از دیپلماسی گریزان نبودیم. خواسته ما حق است براساس حقوق مشروع ملت ایران، اما روندی در

منطقه شکل گرفت و کشورهای منطقه با ما تماس گرفتند احساس کردیم زمینه برای شروع دیگری وجود دارد، انجام دادیم.
وی همچنین درباره اخبار مرتبط با پرونده اپستین گفت:

این پرونده نشانی از بحران عمیق در کشورهای غربی است، این سوال مطرح است که هنوز هیچ پرونده کیفری تشکیل نشده
در حالی که این جنایات بسیار هولناک و یک فاجعه بشری است و لذا نمی‌شود دست کم گرفت و نمی‌توان وانمود کرد موضوع

مرتبط با آمریکا و یا یک جزیره است، به خاطر این که عواطف بشری را در دنیا جریحه‌دار کرده و  باید آن را جنایت علیه
بشریت تلقی کرد. رژیم صهیونیستی و برخی دیگر از کشورها از این پرونده‌ها برای اغراض سیاسی استفاده می‌کنند، لذا این

شک را ایجاد می‌کند که کل این داستان پروژه‌ای طولانی برای پیشبرد اهداف برخی طرف‌ها به خصوص رژیم صهیونیستی بوده
است. به نظرم این موضوع نیازمند توجه در ابعاد مختلف است از جمله امنیتی که می‌تواند منطقه را متاثر کرده و یا در آینده

متاثر کند.

بقائی درباره حضور فرمانده سنتکام در منطقه همزمان با انجام مذاکرات در عمان گفت:

ما کار خود را انجام می‌دهیم فکر می‌کنیم فرماندهان نظامی ما کارهای مهم‌تری دارند و به دیپلمات های خود اطمینان دارند.
ضمن این که وزیر خارجه شما به نوبه خود ژنرال نظامی است، بنابراین ما همه چیز را یک جا داشتیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره جزئیات مربوط به دور جدید مذاکرات نیز گفت:

مواضع ما روشن است، مطالبه ما تامین منافع ملی ایران است، براساس معاهده منع اشاعه و مبتنی بر استفاده صلح آمیز از
انرژی هسته‌ای عمل می کنیم. در مورد جزئیات باید منتظر ماند که در گام های بعدی این روند دیپلماسی چطور انجام

می‌شود. 

بقائی درباره رویکرد متناقض کشورها در ارتباط با تحولاتی که اخیرا در ایران اتفاق افتاد با آنچه در کشورهایی مانند آمریکا رخ
می‌دهد، گفت:

استانداردهای دوگانه و نوعی رویکرد مزورانه نسبت به موضوع حقوق بشر یکی از دلایل آرمانی حقوق بشر است، نمی‌توان
درباره اغتشاش در آمریکا یک موضع و در کشورهای دیگر موضعی متفاوت داشت.

وی همچنین درباره حضور ناو آمریکایی در آب‌های منطقه نیز  گفت:

خیلی مهم نیست چند روز قبلش من هم جزیره هرمز رفته بودم. ما متمرکز روی کار خودمان هستیم.

بقائی درباره این که همزمان با سفر لاریجانی به عمان یک هواپیمای آمریکایی از قبرس به مسقط وارد شده گفت:

نمی‌توانیم هر چیزی را به هم متصل کنیم، ممکن است هواپیمای دیگر هم رفته باشند اما سفر آقای لاریجانی در ادامه سفرهای
منطقه‌ای است.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره تلاش کشورهای عربی منطقه در مسائل مرتبط با ایران و کاهش تنش با آمریکا گفت:

مهم برای عملکردهاست، مهم این است کشورهای منطقه به این تفاهم رسیده‌اند که امنیت در منطقه یک امر قابل تفکیک
است، هر اتفاقی پیامدش متوجه کل منطقه خواهد شد. نتیجه برنامه‌های ایران در ارتباط با همسایگان را نباید نادیده گرفت.
نکته مهم دیگر این که سیطره‌طلبی رژیم صهیونیستی جای شک و تردیدی را باقی نگذاشته که رژیم صهیونیستی بزرگ‌ترین

تهدید در منطقه است.

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] جنگ
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